Проект внесен
президиумом Совета
муниципального района
Калтасинский район
Совет муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от ___ _________ 2017 г.
                                                                  № ___

О повестке дня восьмого заседания Совета
муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан четвертого созыва

Руководствуясь ст. 35 Регламента Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
включить в повестку дня восьмого заседания Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого созыва следующие вопросы:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2016 года № 46 «О бюджете муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Вносит глава Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

Докладчик: Идрисова Р.Г. – заместитель главы - начальник финансового управления Администрации МР Калтасинский район.

2. О внесении изменений в Положение о проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 21 марта 2016 года № 510.

Вносит глава Администрации муниципального района Калтасинский район.

Докладчик: Сафин А.К. – главный архитектор – начальник  отдела строительства, промышленности и ЖКХ Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Об определении уполномоченного органа муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства.
Вносит глава Администрации муниципального района Калтасинский район.

Докладчик: Гайнцева А.В. – начальник отдела экономики Администрации муниципального района Калтасинский район.

4. О внесении изменений в решение Совета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 22 февраля 2011 года № 495 «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан».
Вносит глава Администрации муниципального района Калтасинский район.

Докладчик: Нургалиев Р.Р. – председатель комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по муниципальному району Калтасинский район.

5. Об организации питания в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.
Вносит глава Администрации муниципального района Калтасинский район.

Докладчик: Петраев Ф.Т. – исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района Калтасинский район.

Председатель Совета                                                А.Г. Габдрахманов